Договор о сотрудничестве и сетевом взаимодействии
образовательных организаций № _________

г. Железногорск 						«_____ » _______________ 2019 г.
Краевое государственное автономное общеобразовательное учреждение «Краевая школа-интернат по работе с одаренными детьми  «Школа космонавтики» (КГАОУ «Школа космонавтики») в лице директора Сытниковой Светланы Васильевны, действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны,
и ______________________________________________________________________________, в лице директора ________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о сетевом взаимодействии и сотрудничестве.

1.Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество и сетевое взаимодействие образовательных организаций, обмен опытом в сфере педагогических инноваций в рамках мероприятия «Субсидии на поддержку проектов, связанных с инновациями в образовании ведомственной целевой программы «Развитие современных механизмов и технологий дошкольного и общего образования» подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» по теме: «Создание сетевой модели школьного инженерного образования».
1.2. Сторона 1 действует в рамках Соглашения между Министерством просвещения Российской Федерации и КГАОУ «Школа космонавтики» о предоставлении из федерального бюджета гранта в форме субсидий на поддержку проектов, связанных с инновациями в образовании ведомственной целевой программы «Развитие современных механизмов и технологий дошкольного и общего образования» подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» от «29» июля 2019 г. № 073-15-2019-1225.
[bookmark: bookmark0]2. Цели и задачи Договора
2.1. Обеспечение сотрудничества, сетевого взаимодействия и обмена опытом Сторон
в рамках проектной методической сети образовательных организаций, реализующих инновационные программы в области школьного инженерного образования «Школа НТИ» (далее – проектная методическая сеть).
2.2. Сетевое взаимодействие организуется для решения следующих задач:
· создание условий для распространения и внедрения продуктов инновационной деятельности в образовательном процессе;
· совершенствование механизмов формирования и поддержки инновационного поведения педагогических коллективов;
· получение внешней профессиональной компетентной оценки качества инновационного продукта и его социальной и экономической эффективности;
· обеспечение доступности новейших практикоориентированных разработок, способствующих повышению качества образования и развитию системы образования;
· повышение результативности и качества профессиональной деятельности работников образовательных организаций, реализующих программы общего образования;
· мобилизация и повышение эффективности использования ресурсов системы общего образования;
· развитие кооперации и специализации участников сетевого объединения.
[bookmark: bookmark2]
3.Условия сотрудничества
3.1. Настоящий Договор является рамочным, т.е. определяющим структуру, принципы и общие правила взаимодействия Сторон. В процессе сетевого взаимодействия Стороны могут дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия Сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего Договора и должны содержать ссылку на него.
3.2. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения деятельности:
3.2.1. Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами осуществляется на основе равноправия.
3.2.2. Стороны сотрудничают в предоставлении информации по предмету настоящего Договора.
3.2.3. Стороны воздерживаются от любых действий, которые могут привести к нанесению ущерба и (или) ущемлению интересов другой Стороны.
3.2.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов (лицензии) и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны.
[bookmark: bookmark3]
4. Права и обязанности сторон
4.1. Стороны имеют право:
4.1.1. Привлекать к участию в деятельности проектной методической сети иные организации.
4.1.2. Использовать в своей деятельности нормативные документы, методические и иные материалы, предоставляемые Сторонами в рамках деятельности проектной методической сети.
4.2. Сторона 1 обязана:
4.2.1. Предоставлять в проектную методическую сеть материалы инновационного проекта, разработанные в рамках Соглашения между Министерством просвещения Российской Федерации и КГАОУ «Школа космонавтики» о предоставлении из федерального бюджета гранта в форме субсидий на поддержку проектов, связанных с инновациями в образовании ведомственной целевой программы «Развитие современных механизмов и технологий дошкольного и общего образования» подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» от «29» июля 2019 г. № 073-15-2019-1225 для Стороны 2.
4.2.2. Организовывать совместные вебинары, семинары, мастер-классы, различные информационные и методические мероприятия для участников сетевого взаимодействия.
4.2.3. Обеспечивать использование информационных технологий во всех формах сетевого взаимодействия.
4.3. Сторона 2 обязана:
4.3.1. Принимать очное либо дистанционное участие в мероприятиях проектной методической сети, организуемых «Стороной 1».
4.3.2. Создавать условия для оперативного обмена информацией по вопросам реализации инновационных проектов, распространения опыта «Стороны 1».
[bookmark: bookmark4]
5. Срок действия договора
[bookmark: _GoBack]5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует
до 31.12.2022 г.
[bookmark: bookmark5]
6. Ответственность сторон
6.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами условий и обязанностей настоящего Договора Стороны несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны несут ответственность за достоверность сведений, передаваемых друг другу в процессе сотрудничества.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение ими обязательств, если неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.
[bookmark: bookmark6]
7. Иные условия
7.1. Расторжение Договора возможно в одностороннем порядке любой из его Сторон путем направления соответствующего уведомления другой Стороне за один месяц до предполагаемой даты расторжения.
7.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и заключенных для его реализации дополнительных договоров и соглашений.
7.3. Стороны примут все меры для решения разногласий в рамках сотрудничества по вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте настоящего Договора, посредством переговоров. В случае, если Стороны не решают споры и разногласия путем переговоров, все споры и разногласия решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.5. Изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в двух экземплярах и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. Адреса и реквизиты Сторон:

	[bookmark: bookmark7]Сторона 1:

КГАОУ «Школа космонавтики»
Юридический и почтовый адрес:
662971, г. Железногорск, ул. Красноярская, 36, а/я 222
ИНН 2452018670, КПП 245201001
ОГРН 1022401418104
р/с 40601810804073000001
в Минфин Красноярского края
(КГАОУ «Школа космонавтики» л/с 85192Й02731)
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК
Г. КРАСНОЯРСК
БИК 040407001
КБК 07550000000000000131
ОКАТО 04535000000
ОКТМО 04735000

Директор

____________________/ С. В. Сытникова
М.П.

	Сторона 2: